

پزشک خارجی در مشهد دکتر نبود

سرهنگ احمد نگهبان، فرمانده انتظامی مشهد گفت: در پی گزارش‌های متعدد مردمی مبنی بر فعالیت یک پزشک قلبی در محدوده منطقه گلشهر، پیگیری موضوع در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. این فرد شهادت که تبعه خارجی است با جعل عنوان، خود را پزشک معرفی کرده است. متهم دستگیر شده پس از تشکیل پرونده مقدماتی به منظور سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.



مرگ هزاران آمریکایی در سال بر اثر تشخیص اشتباه پزشکی

شمار افرادی که هر سال در آمریکا به علت تشخیص اشتباه پزشکی دچار پیامدهای دائمی می‌شوند، بیش از حد تصور است. به گزارش پیزنس اینسایدر و یواس‌ای تودی (usatoday) بر رسی پژوهشگران دانشکده پزشکی جانز هاپکینز نشان داد که هر سال حدود ۷۹۵ هزار آمریکایی در نتیجه اشتباه‌های پزشکی دچار ناتوانی دائمی می‌شوند یا می‌میرند و احتمال می‌رود این رقم به یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر برسد.



جهان

بهر ۱۴۰۲ شماره ۶ دوره جدید

هلمشهری تندروستی

پزشکان بدون مدرک

از بهشت پزشکان جعلی تا سرزمینی که رکورد دکتراهای قلبی را شکست

آفریقای جنوبی

بهشت پزشکان قلبی

«شورای شاغلان در حرفه خدمات بهداشتی آفریقای جنوبی» دستگیری ۱۲۴ نفر را که خود را پزشک معرفی می‌کردند تأیید کرد. سخنگوی شورا، کریستوفر تسوانه، فاش کرد که این دستگیری‌ها در طول تقریباً ۳ سال انجام شده است و این امر ابعاد این مشکل را برجسته می‌کند. دستگیری ۱۲۴ پزشک جعلی از استان‌های مختلف کشور طی ۳ سال از طریق یک کمپین جاری توسط این شورا و پلیس صورت گرفت. هدف از این کمپین سرکوب پزشکان غیرقانونی در کشور است. «جوفاهلا» وزیر بهداشت آفریقای جنوبی در بخشی از جوابیه کتبی خود به کمیته تحقیقات پارلمان این کشور نوشت: پزشکان قلبی اغلب در بخش خصوصی کار می‌کنند؛ جایی که به‌طور پنهانی می‌توان پرداخت‌های نقدی را دریافت کرد. وزیر بهداشت آفریقای جنوبی تأکید کرد که فعالیت در بخش پزشکی بدون تأییدیه‌های لازم از طرف شورای شاغلان در حرفه خدمات بهداشتی غیرقانونی است. وی به بند ۱۷ قانون مشاغل بهداشتی (قانون ۵۶ مصوب ۱۹۷۴) اشاره کرد که ثبت‌نام در «شورای شاغلان در حرفه خدمات بهداشتی آفریقای جنوبی» را به‌عنوان پیش‌نیاز برای انجام هر حرفه بهداشتی الزامی می‌کند.

دستگیری ۱۲۴ پزشک جعلی

موضوع پزشکان قلبی و پزشکانی که مدارک دانشگاهی آرش نپاوندی / روزنامه‌نگار در رشته‌های مختلف طب تخصصی را جعل می‌کنند در کشور های توسعه یافته و در حال توسعه همچنان وجود دارد و در سال‌های اخیر مواردی در آمریکا و بریتانیا، هند و آفریقای جنوبی و در خاور دور و خاور میانه گزارش شده است. الگوی کار اغلب پزشکان قلبی این است: مدارک علمی را که در برخی مواقع نیز جعلی هستند، از طرق غیرقانونی به دست می‌آورند و به نام خود ثبت می‌کنند و خود را پزشکی واقعی جامی‌زنند. پزشکان قلبی، گاهی برای چندین دهه از توجه دور می‌مانند. بسیاری از فریبکاران از طریق آموزش به‌عنوان پیرا پزشک یا تحصیلات نیمه تمام در رشته پزشکی، با دنیای پزشکی آشنایی دارند و آشکار کردن آنها آسان نیست: از بسیاری جهات، پزشکان جعلی به طرز ناراحت‌کننده‌ای مانند پزشکان واقعی هستند. در این مطلب به چند کشوری می‌پردازیم که در سال‌های اخیر موارد زیادی از پزشک قلبی در آنها یافت شده و با آنها برخورد قانونی شده است.

هند

رکورددار پزشکان قلبی

سازمان بهداشت جهانی در گزارش سال ۲۰۱۶ خود اعلام کرده بود که ۵۷.۲ درصد از پزشکان در هند جعلی و قلبی هستند و آنها بدون مدرک پزشکی عمل می‌کنند. جی پی نداد، وزیر بهداشت وقت هند، این گزارش را اشتباه اعلام کرد، اما اکنون وزارت بهداشت هند صحت آن را پذیرفته است. هند از کشورهایی است که سابقه دستگیری ۳ پزشک قلبی در طول یک هفته به اتهام جعل اسناد را دارد. وجود تعداد زیادی پزشک قلبی در هند سلامت عمومی این جامعه را به خطر انداخته. فراگیر بودن پزشکان قلبی بیشتر از زیرساخت‌های در حال فروپاشی سیستم بهداشت عمومی در کشور خبر می‌دهد. نمایه بهداشت ملی ۲۰۱۹ نشان داد که هزینه‌های بهداشت عمومی هند کمترین میزان در جهان است. دسترسی به امکانات بهداشتی در اکثر نقاط کشور یا بسیار گران است یا در وضعیت اسفناکی قرار دارد. یک نظرسنجی در ژوئن ۲۰۲۰ نشان داد که اکثر ارائه‌دهندگان مراقبت‌های بهداشتی در بخش خصوصی روستایی هند غیر رسمی یا آموزش ندیده هستند، آنها ۶۸ درصد از کل جمعیت ارائه‌دهندگان خدمات درمانی در روستاهای هند را تشکیل می‌دهند.

۶۰٪ پزشکان هندی جعلی هستند

بریتانیا

پزشک قلبی با ۲۰ سال سابقه کار

یک پزشک متقلب که به مدت بیش از ۲۲ سال در بخش «خدمات بهداشت ملی» بریتانیا کار می‌کرد، پس از جعل گواهی مدرک پزشکی و فعالیت به‌عنوان روانپزشک بدون شرایط لازم، به «فریب عمدی و شرورانه» محکوم شد. دادگاه شهر منچستر اعلام کرد این پزشک ۶۰ ساله در بیمارستان‌های سراسر انگلیس، ولز و اسکاتلند کار می‌کرد و در طول دوران حرفه‌ای خود بیش از یک میلیون پوند (حدود ۶۱ میلیارد تومان) درآمد و مزایا دریافت کرده بود. این پزشک در ۱۳ فقره کلاهبرداری، ۲ فقره کسب منفعت مالی از طریق فریب، ۲ فقره جعل و ۲ فقره استفاده از ابزار جعلی مجرم شناخته و به حبس طولانی مدت محکوم شد.

۶۰ میلیون پوند درآمد

دستگیری دکتراهای قلبی

آمریکا

دادستان‌های کالیفرنیا دکتر قلبی را متهم کرده‌اند که هزاران نفر از جمله بیماران سرطانی را معالجه کرده است. جورج گاسکون، دادستان یکی از مناطق لس آنجلس، استافان گتور کیان ۴۲ ساله را به همورد جنایت در زمینه طبابت بدون گواهینامه متهم کرد. به گزارش سی‌بی‌اس نیوز، دادستان‌ها گفتند که گتور کیان هزاران نفر را معالجه کرده و حتی به بیمارانی که بیماری‌های داخلی جدی مانند سرطان دارند، پیشنهاد درمان داده است. او در نوامبر ۲۰۲۲، زمانی که یک بازرس مخفی در پوشش یک بیمار برای مشاوره به مطب او رفته بود، دستگیر شد. دادستان‌ها گفتند: در این مطب آزمایش خون روی بیماران انجام می‌شد و به آنها در مورد شیوه‌های درمانی توصیه‌هایی می‌شد و برای شرایط جدی از جمله سرطان و عفونت‌های ویروسی درمان ارائه می‌داد. در طول مشاوره بازرس مخفی (در پوشش یک بیمار) گتور کیان ظاهراً در رسیدگی به سطوح غیرطبیعی هورمونی که می‌تواند نشان‌دهنده یک وضعیت پزشکی جدی باشد، ناکام ماند. گاسکون، دادستان یکی از مناطق لس آنجلس گفت: پزشکی بدون مجوز نه تنها یک فعالیت مجرمانه در کالیفرنیا نیست، بلکه می‌تواند صدمات جبران‌ناپذیری به سلامت افراد ناآگاه وارد کند، چرا که جان مبتلایان به بیماری‌های جدی را با این تصور که تحت مراقبت یک پزشک مجاز هستند، به مخاطره می‌اندازند.

متمم به معالجه بیماران سرطانی

علم فدای فالور و لایک

مطالب تغذیه‌ای مانند توصیه‌ها و رژیم‌های غذایی به بخش ثابتی از پلتفرم‌های شبکه‌های اجتماعی بدل شده‌اند و گاهی در آنها به یافته‌های آخرین پژوهش‌ها هم استناد می‌شود. بسیاری از این مطالب نیز به نقل از پزشکان یا متخصصانی نوشته می‌شود که یا تقلبی‌اند یا اصلاً وجود خارجی ندارند. این جریان مداوم اطلاعات تشخیص میان یافته‌های براساس پژوهش‌های معتبر را از توصیه‌های براساس بررسی‌های ضعیف و تئوری‌های احساسی اغراق‌آمیز درباره آنها مشکل می‌کند. پژوهش‌های علمی در حوزه تغذیه معمولاً پیچیده هستند و یافته‌های آنها اغلب در شبکه‌های اجتماعی بیش از حد ساده‌سازی می‌شوند و گردانندگان صفحات مجازی ممکن است یافته‌های یک بررسی واحد مقدماتی که پژوهش‌های بعدی آن را تأیید نکرده‌اند، به خورد مخاطبان‌شان دهند یا نتایج یک بررسی را به‌علت اینکه با توصیه‌های غذایی جاری تضاد دارد، بزرگ کنند یا این هدف که به تئوری برای دام انداختن کاربران برسند.

پیش از اینکه توصیه‌های غذایی در شبکه‌های اجتماعی مثل اینستاگرام را قبول کنید، به این نکات توجه کنید: + پژوهش علمی روندی در جریان و مداوم است و هر ماه شمار فراوانی بررسی‌های جدید منتشر می‌شوند. از آنجا که توصیه‌هایی غذایی براساس بهترین شواهد علمی موجود در هر زمان تدوین می‌شوند، راهنماهای تغذیه‌ای ممکن است با دستیابی به یافته‌های جدید پژوهشی تغییر کنند.

+ تضاد میان یافته‌های پژوهش‌های منتشر شده در یک موضوع معین تغذیه‌ای ممکن است رخ دهد و امری گریزناپذیر و بخشی طبیعی و سالم از فرایند علمی است. + همه بررسی‌های علمی اعتبار و ارزش یکسان ندارند. برخی از انواع بررسی قابل‌اتکاتر از بررسی‌های دیگر هستند و بررسی‌های جدیدتر لزوماً قابل‌اتکاتر از بررسی‌های قدیمی‌تر نیستند.

